Sebagian berpendapat, peringatan tersebut dilakukan pertama kali pada saat
dinasti Fatimiyah berkuasa. Tapi ada pula yang berpendapat dimulai sejak masa
Salahudin Al-Ayyubi, catatan tersebut merujuk pada kitab "Wafa’ul Wafa bi
Akhbar Darul Mustafa" karangan Nuruddin Ali.

lebih lanjut disebutkan, “Khaizuran atau Jurasyiyah binti 'Atha (170 H/786 M)
yang merupakan istri Khalifah al-Mahdi bin Mansur al-Abbas juga ibu dari Amirul
Mukminin Musa al-Hadi dan al-Rasyid datang ke Madinah”,imbuh Ustadz
Muhammad Zaenuri.

Khaizuran memerintahkan agar penduduk Madinah mengadakan perayaan
Maulid Nabi Muhammad SAW.